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SIS  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Comunitario do CEIl Jacyra Pimentel Gomes
Més de Referéncia: FEVEREIRO/2022

Data da Andlise: 31/03/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI JACYRA PIMENTEL

Més de Referéncia:

FEVEREIRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 43.884,41
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 163,42
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 141,08
Receita Total: 43.906,75
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (2687608) CONTABILIDADE janeiro/2022 21/01/2022 800,00 FRANCISCO EDSON V.
ANDRADE - ME
POLO (2687608) TAXAS BANCARIAS fevereiro/2022 15/02/2022 69,00 DB CEST PJ
POLO (2687608) TELEFONE janeiro/2022 05/02/2022 227,07
1.096,07
Saldo: 42.810,68

Paginaldel




by PREFEITURA DE

2.SOBRAL

CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL JACYRA PIMENTEL
GOMES

CONSELHO COMUNITARIO DO CEl JACYRA PIMENTEL GOMES
Rua: Rio Negro S/N- Sinha Saboia - (88) 3614- 4352
Email: cei.jacyrapimentel@edu.sobral.ce.gov.

CNPJ: 06.316.415/0001-55 - INEP:23254548

PRESTACAO DE CONTAS
DO PMDE

FEVEREIRO / 2022




8.SOBRAL.

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/EJPG - CEIl - JACYRA PIMENTEL GOMES

N° Processo: Data Abertura:
P189006/2022 10/03/2022 - 08:08

Tipo:
Prestacao de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Comunitario Do C.E.| Jacyra Pimentel Gomes

Observacao:
sem observacao

TRAMITACOES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/CEPAE 10/03/2022 -08:08 Marielen Lucimara De Souza




CENTRO DE EDUCACAO IINFANTIL JACYRA PIMENTEL GOMES
ENDERECO: RUA RIO NBGRO S/N SINHA SABOIA
TELEFONE: (88) 3614-4253
EMAIL: cei.jacyrapimentel@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 06.316.415/0001-55

INEP:23254548

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO
Sobral — CE, 09 de Margo de 2022
De: Conselho Comunitario do Cei Jacyra Pimentel Gomes
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Prestagdo de Contas do PMDE

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de FEVEREIRO/2022, sendo que o RECURSO NAO FOI DEPOSITADO, visto
que o processo de pagamento estava em tramite entre o Setor Financeiro e Tesouraria para
conclusdo do repasse mensal.

) Ana Isa Morais Melo
Direter Escolar Das-1
ATQ N° 874 12017-SME

Atenciosamente jw*l(j&l L,\/«%NQQO

Ana Isa Morais Melo
DIRETORA DA UNIDADE EXECUTORA

limo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretdrio da Educagdo — SME/SOBRAL




CENTRO DE EDUCACAO IINFANTIL JACYRA PIMENTEL GOMES
ENDERECO: RUA RIO NEGRO S/N SINHA SABOIA
TELEFONE: (88) 3614-4253
EMAIL: cei.jacyrapimentel@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 06.316.415/0001-55
INEP:23254548

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Maria Silvana da Silva
Mendes, Gema Galganha Vieira Vasconcelos e Francisca Geny Mendes de Sousa,
depois de examinarem cuidadosamente os documentos que comp&em esta
prestacdo de contas do PMDE REFERENTE a fevereiro de 2022, no saldo no valor
de RS 43.884,41 (43.884,41 + 22,34), sendo utilizado o valor de RS 1.096,07, que
sdo de parecer favoravel em razdo de regularidade das contas e documentos

comprobatorios apresentados.

Sobral, 09 de fevereiro de 2022

Maria Silvana da Silva Mendes 11 Sfang da & Mnd 20075a2492-9

ASSINATURA RG
™
Gema Galganha Vieira Vasconcelos ka\.ﬁp 2001031016196
ASSINATURA RG
. =\ AL C
Francisca Geny Mendes de Sous% i ﬁf i }“MJZV006031080413
ASSINATURA RG

/"lﬂLL j&&/ }( 0 \/CHA/ } /(ﬁsgo

/"‘ .
/ Ana Isa Morais Melo

Presidente da Unidade Executora

39825782
RG




08/03/2022 16:09

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO COMUNITARIODO CETIJA

Conta: 0554 | 003 | 00002251-6
Data: 08/03/2022 - 16:09
Més: Fevereiro/2022

Periodo: 1 - 28

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico
000000 SALDO ANTERIOR
01/02/2022 900499 CHEQUE SAC
01/02/2022 727220 RESG AUTOM
07/02/2022 900500 CHEQ COMP
07/02/2022 727220 RESG AUTOM
15/02/2022 012022 DB CEST P
15/02/2022 727220 RESG AUTOM
16/02/2022 293389 RESGATE
16/02/2022 293462 APLICACAO

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://intermetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/02/2022&hdnDataFinal=28/02/2022

I-nt.erneT-——Banki nG Cal-XA

Valor

0,00

800,00 D
800,00 C
227,07 D
227,07 C
69,00 D
69,00 C
42.810,68 C

42.799,61 D

Saldo

0,00

800,00 D
0,00 C
227,07 D
0,00 C
69,00 D
0,00 C
42.810,68 C

11,07 C

1M



08/03/2022 16:16

CAIX

CAIXA -

Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificacdo

Nome da Agéncia Codigo peragao missao
[SOBRAL, CE 0554 5823 08/03/2022
Fundo NP.J do Fundg rnlcio das Atividades do Fundo

CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/01/2022 Cota em: 25/02/2022

| 0,6120 Il 1,1965 Il 3,7853 Il 1,777588 | 1,788467 |
Administradora

Nome nderego CNPJ da Administradora
Caixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente

Nome CPF/CNPJ Conta Corrente Més/Ano olha

CONSELHO COMUNITARIODO CE | JA

06.316.415/0001-55

003.00002251-6

02/2022 01/01

lAnalise do Perfil do Investidor

\Data da Avaliagao

Resumo da Movimentagao

Histérico

Saldo Anterior

Aplicagoes

Resgates

Rendimento Bruto no Més
IRRF

IOF

Taxa de Saida

Saldo Bruto*

Resgate Bruto em Transito*
(*) Valor sujeito & tributagéo, conforme legislagéo em vigor

Movimentagédo Detalhada

Data Histérico

01/02 RESGATE
IRRF

IOF
RESGATE
IRRF

IOF
RESGATE
IRRF

IOF
RESGATE
IRRF

IOF

07 /02

15/02

16/02

Dados de Tributacao

Informagdes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhegca os E-FUNDOS :

Valor em R$
43.884,41C

0,00
43.906,75D
163,42C
141,08D

0,00

0,00

000 ¥
0,00

Valor R$ \.

800,00D
1,91D
0,00
227,07D
0,59D
0,00
69,00D
0,20D
0,00
42.810,68D
138,38D
0,00

Rendimento Base

638,71

Qtde de Cotas
24.687,613828
0,000000
24.687,613828

0,000000

Qtde de Cotas
451,001660

127,885167

38,797834

24.069,929166

IRRF
141,08

o5 fundos da CAIXA com movimentagdes!

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdoc inferiores as.

praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opcdes de
investimento ao alcance de suas mios,

Um jeito pratico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compare¢a 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize

seu enderec¢o de e-mail,

Servigo de Atendimento ao Cotista

de acordo com seu perfil.

SAC: ‘nderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: ndereco Eletrénico:

0800 725 7474 | hitps://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

m
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0T S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 0B6870100
AV SANTOS DUMONT,6355 - FORTALEZA - CE CEP: 60175-053 Bag.:  Aja

MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

CTCE SALVADOR BA PL10
MUNICIPIO DE SOBRAL
RUA RIO NEGRO,1
SINHA SABOIA
62050-340 - SOBRAL - CE

72135

12820 00000 000

00000116 30 240122

Referéncia

JANEIRO /2022

Telefone' Vencimento Total a pagar
(88) 3614-4352 05/02/2022 R$ 227,07
Resumo da sua fatura
OF WBLOX - i o viscnniw sumanss § uwmsees R$ 122,96
OFERTA VELOX E SERVICOS DE BANDA LARGA 122,96
ASSINATURA VELOX

& + EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS R$ 104,11
OUTROS VALORES 104,11

PAGO:_03 /(22 1:2072
COM RECURSO DO
[X) PMDE

D PDDE - RECURSO FE@ERAL
o Hovomn Hedo

N\
] ORDENADOR DE DESPESAS

Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o ndmero
a frente dos celulares dos DDDs 41,

42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, 54 e 55
passando ao formato: (DDD) 9XXxXX-XXXX.

Mais informacoes em www.oi.com.br/9digito.

4
N

CALXA ECUNOWICA FEDERAL :

" QUINA: sortelos de segunda-feira a sdbado, Ap

-5

036-329350765-6

05/FEV/2022 HORA DF 88:16:32
-~ LOT, 85.021714-3 TERM 063834

' LOCALIDADE: SODBRAL
= pAG. VINCULADA: 3572

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
0I FIX0 - RJ

DO PAGAMENTO: 227,07
Vi 846100000021 270700248301

158343703614 443528222011
036-329350765-6

13 VIA >

- PAG. SPOOL: 473/8370

- PAG, CLIENTE: 1/4

- OBJ:001/00116

- M0:E

RE:07

- F0101978 .MOBL, PE.OT76.EMO7.MO122, TXT . ASCII, TXT -

FIXO_PE
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000233
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Data de Geragdo | 21/01/2022 Competéncia JAN/2022 N° da NFS-e Substituida 0

N° do RPS 0 Local da Prestagdo SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razdo Social |FRANCISCO EDSON V. ANDRADE - ME

Nome Fantasia FEVA CONTABILIDADE
Enderego RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 - CENTRO

CPFICNPJ |11.659.335/0001-32 ] Insc. Municipal | 11062 |ur [ce [ nsc. Estadual| 0

Cidade| SOBRAL [c.EP[62010150 [Comp. | [relefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razéo Social CONSELHO COMUNITARIO DO CE| JACYRA PIMENTEL GOMES E-mail

Enderego RUA RIO NEGRO, SN SINHA SABOIA 62050340 SOBRAL-CE

CPF/CNPJ | 06.316.415/0001-55 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone

DESCRICAO DOS SERVICOS
EXECUSAO DE SERVICOS PRESTADOS NA AREA CONTABIL (RAIS; DCTFs; DIRF; GFIP; DECLARACOES; CERTIDOES E
REGULARIZCAO JUNTO AOS ORGAOS PUBLICO ), REFERENTE A0 ANO DE 2021.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

1718 /1717 ] 692060100 - Atividades de contabilidade

INFORMACOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS ] 0,00 | COFINS I 0,00 INSS 0,00 [ CSLL | n.oo[ IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 816,41 Natureza da Operagao Valor Total da Nota 816,41
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugdo permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagdo {-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 816,41
Outras Retengdes S8 Cadigo de ValidagaolLink (X) Aliquota do ISS 2,0100%
(-} 1SS Retido 16,41 ye7f5proj ISS a Reter (X)Sim ( ) Nao
(=) Valor Liquido 800,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 16,41

INFORMACOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em: 21/01/22 21:42

PAGO: /] / 0 42029
COM RECURSO DO ATESTO QUE O SERVIGO FOI PRESTADD X1
CJPMDE ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECERID0 O3

LIPDDE - RECURSO FEDERAL 24 /04 /0070
FV,O Y iSorpap e &

_Ana ha Movas He Vel
7C}~’~?DENADO{2L{)E UE 5_3/‘(_—5‘,,15 Assinatura
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)]

%‘%’é EDSON ANDRADE

£ CONTADOR
=7 CPF.: 072.097.203-59
CR( : 11628 CE
Contabiiidade Tele: (88) 3613 - 3006

PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO COMUNITARIO DO CEL JACYRA PINMENTEL GOMES
Sr(a) Diretor(a)

Estamos enviando a V. Sa., proposta para elaboragdo de servigos especificos no valor de R$
816,41 (Oitocentos e Dezesseis Reais € Quarenta e Um Centavos), servigos na area contabil, na
elaboragio e envio de Declaragdes ( RAIS; DCTFs; GFIP; DIRF; Imp. de Renda) e regularizagdes
junto aos 6rgdo governamentais, referente ao ano de 2021.

Qualquer servigo extra que ndo esteja nesta proposta, solicitada pela diregfo deste
Conselho, sera cobrado a parte.

Esta proposta tera validade de 60 ( Sessenta) dias a contar desta data, quanto ao
pagamento devera ser a vista.

Atenciosamente,

Sobral — Ce.,05 de janeiro de 2022

/
Francisco Edson V. Andra'de —ME
CNPJ —11.659.335/0001-32

Fco. Edson V. Andrade
CONTADOR
CRE:P11828 CoF 072.097.203-59




FRANCISCO DE ASSIS ALVES
CONTADOR - CRC — CE 013470/0-9
RUA JOAQUIM LOPES, 468
CENTRO — SOBRAL — CEARA

ORGANIZACAO CONTABIL INDIVIDUAL

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO COMUNITARIO DO CEL JACYRA PIMENTEL GOMES
Nesta.

Prezado(a) Sr(a),

Estamos enviando a este Conselho, orgamento como Proposta de
Prestagdo de Servigos Contabeis, no valor de R$ 900,00 ( Novecentos Reais),
para prestacdo de servigos na area contabil, na elaboragdo e envio de
declaragdoes (RAIS; DCTFs;GFIP;DIRF e Imp. de Renda), e regularizagdo
Jjunto aos Orgdos publico, referente ao ano de 2021.
; Qualquer servigos executados fora desta proposta, sera cobrada.

Informamos que esta proposta terd validade de 90 (Noventa)
dias a partir desta data.
A forma de pagamento devera ser a vista.

Sem mais pra 0 momengo, ¢olocamo-nos a sua disposicao.
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cr DATA HASCIMENTO
144.563.463-53 15/08/1957

SQUSA

w AcC CALHAR.
() (oo )0 )
VALIDADE 19 HABRTIAGAO -
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119727m SERLE: UNICA
7;2&; e
CPOP 5388 erm So0:, Ha/e7 2021
elétrica g nw contribuint
CPF/CNPY Cliente: 144,563.465-53 INSC. £59: weme

M0 constom debitns m-lntwna a% fmurm \nnudns ne ano de
“OCe & anos anteriures. Exdm—s& desta declaragae uvs volores
Faturades em razéo irregularidades constatados
uam, Esta dulnm.;au substitul  as  guitagoes

lodos: Band. Tor:f,: Verwwlha @ 29506 - 88407

I“Por  determ do Aneel, @ band. wﬁénaunvmwc 06/21 &

RMELHA PAT 2, devwands ¢ energie mols carg. rAMIMIZAr 0
MPOCTe "o v’ da conta, ftqu& atento a0 cons de energia.
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ALEXSANDRO RODRIGUES ANDRADE

C ONTADOR
CRC - 025257/0-9

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SEVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO COMUNITARIO DO CEIL JACYRA PIMENTEL GOMES

Prezada(o) Diretor

Segue proposta para prestagdo de servigos contébeis conforme solicitagdo,
no valor de R$ 950,00 ( Novecentos e Cinquenta Reais), para elaboragdo das
declaragdes anuais, GFIP, DIRF, RAIS, DCTF, IMP. DE RENDA e
quaisquer regularizagdes no dmbito dos orgdos publicos, referente ao ano de
2021.

Validade da Proposta:

Esta proposta tém validade por 90 ( noventa) dias e ¢ proibida sua
publicagdo ou divulgacdo.

A forma de pagamento sera 4 vista.

Atenciosamente
Sobral — Ce: 05 de janeiro de 2022

Alexsandro Rodrigues Andrade
CPF — 899.248.7873-53
CRC-CE: 025257/0-9

/dji T e _(/Z / /[, ‘/C
Alexsandra Rodrigues Kndrade

_CONTADOR
CRCICE: 325250108 CPF: 099.246.783-53
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

13 &2y

L N° 0000000068

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
40050 - FRANCISCO EDSON V. ANDRADE - ME

Enderego Documento
RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 C.N.P.J.: 11.659.335/0001-32
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-150
No. Requerimento Natureza juridica
0000000068/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndc existirem em ncme do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orgamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacgdo desta certidd3o estéd condicionada & verificacido de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 04 DE JANEIRO DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 03/04/2022

COD. VALIDACAO 0000000068




29/12/2021 16:45 https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=116593. ..

)

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202123662814

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE 1

Inscrigcdo Estadual:
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CNPJ] / CPF:

11659335000132

RAZAO SOCIAL:
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|
Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 29/12/2021 AS 16:45:40
VALIDA ATE 27/02/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=11659335000132 M



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasii
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
CNPJ: 11.659.335/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certiddio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:04:39 do dia 03/08/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/01/2022.

Cédigo de controle da certiddo: C109.23DE.8DE1.3E14

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIATS)

CNPJ: 11.659.335/0001-32

Certiddo n®: 58041147/2021

Expedicdo: 29/12/2021, as 16:48:53

Validade: 26/06/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 11.659.335/0001-32, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidédo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacgdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigacédes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdao Prévia.




19/01/2022 17:20 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  11.659.335/0001-32
Razdo Social:FRANCISCO EDSON V ANDRADE ME
Endereco: R CORONEL DIOGO GOMES 1210 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-150

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:02/01/2022 a 31/01/2022

Certificacdo Numero: 2022010200452016606560
Informacao obtida em 19/01/2022 17:19:56

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf .ca1xa.gov.br!consultac#&%%%%%ﬁ%@@%%@%ﬁf

httne-llranculta-crf caixa.qov.br/consultac



